ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии
Моркинского муниципального района
от 5.11.2020 г. №3
пгт. Морки
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Администрации Моркинского муниципального района, председатель Антинаркотической комиссии Моркинского муниципального района
А.Н. Голубков

	Присутствовали:
	члены Антинаркотической комиссии Моркинского муниципального района -

Васильев А.Г., Нечаева Э.Л., Александрова Т.Ю., Кирчанов В.В., Яковлева Ю.Н., Борисов В.А.,Титов А.А.,  Одинцов А.Н.

Приглашенные: Александров В.В. – врач-психиатр ГБУ РМЭ «Моркинская ЦРБ»
Повестка дня:

I. Об организации профилактической работы антинаркотической направленности среди обучающихся МОУ «Октябрьская СОШ», МОУ «Зеленогорская СОШ», МОУ «Шоруньжинская СОШ», МОУ «Моркинская СОШ №1», МОУ «Кужерская ООШ»
Выступил:

Кирчанов В.В.  – руководитель Отдела образования Администрации Моркинского муниципального района.
Решение:
1. Информацию руководитель Отдела образования Администрации Моркинского муниципального района Кирчанова В.В.  принять к сведению.
2. Продолжить образовательным организациям, подведомственным Отделу образования Администрации Моркинского муниципального района, работу по формированию здорового образа жизни.
3. Своевременно образовательным организациям выявлять детей с асоциальным поведением.

4. Образовательным организациям Моркинского района пополнять книжный фонд школьных библиотек литературой по пропаганде здорового образа жизни.
5. Полученные результаты социально-психологического тестирования обучающихся 7-11 классов, направленное на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ представить в Антинаркотическую комиссию.
6. Контроль за выполнением решения возложить на Антинаркотическую комиссию Моркинского муниципального района.
II. О мерах по раннему выявлению несовершеннолетних потребителей психоактивных веществ, развитию системы оказания наркологической помощи несовершеннолетними на территории Моркинского района.
Выступил: Александров В.В. – врач-психатр ГБУ РМЭ «Моркинская ЦРБ».

Решение:
1. Информацию врача-психиатра ГБУ РМЭ «Моркинская ЦРБ» Александров В.В. принять к сведению.
2. ГБУ РМЭ «Моркинская ЦРБ» ежеквартально представлять списки лиц, состоящих на диспансерном и профилактическом учете у врача-нарколога и списки лиц, потребляющих наркотические вещества без назначения врача в ОМВД России по Моркинскому району.
3. Главам городского и сельских поселений ежемесячно представлять информацию о  мероприятиях по выявлению незаконных посевов масличного мака и конопли, выявления очагов дикорастущих наркосодержащих растений на земельных участках граждан подконтрольной территории в ОМВД России по Моркинскому району.
4. Контроль за выполнением решения возложить на Антинаркотическую комиссию Моркинского муниципального района.
III. Об эффективности работы по профилактике наркомании в учреждениях культуры и библиотеках Зеленогорского, Красностекловарского и Шоруньжинского сельских поселений
Выступила: Яковлева Ю.Н. – руководитель Отдела культуры, спорта и туризма Администрации Моркинского муниципального района.
Решение:
1. Информацию  руководителя Отдела культуры, спорта и туризма Администрации Моркинского муниципального района Яковлевой Ю.Н. принять к сведению.
2. Учреждениям культуры, подведомственным Отделу культуры, спорта и туризма Администрации Моркинского муниципального района регулярно проводить работу по пропаганде здорового образа жизни и

профилактике пагубных привычек.
3. Отдел культуры, спорта и туризма Администрации Моркинский муниципальный район совместно с МБУК «Моркинскя ЦБС» пополнять книжный фонд библиотек района литературой по пропаганде здорового образа жизни.
4. Всем учреждениям культуры, после снятия ограничений по проведению мероприятий, продолжить работу по организации досуга молодежи в вечернее время (дискотеки) в городских и сельских клубах, в летний период 2021 года продолжить проведение мероприятий по организации досуга детей и населения в дворовых территориях городских и сельских поселений района.

5. Контроль за выполнением решения возложить на Антинаркотическую комиссию Моркинского муниципального района.
           Председатель

 Антинаркотической комиссии

                 А.Н. Голубков

 Секретарь Антинаркотической комиссии                                    Э.Л. Нечаева